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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội Di sản Văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025 

 

Thực hiện nội dung Công văn số 5913/UBND-KGVX ngày 01 tháng 11 năm 

2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chủ trì triển khai các nội dung lễ hội 

Hoa Dã Quỳ - Núi lửa Chư Đang Ya, Văn bản số 6370/UBND-KGVX ngày 12 

tháng 11 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc khắc phục hậu quả cơn bão 

số 13 và sớm ổn định hoạt động văn hóa, du lịch trên địa bàn tỉnh, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch tổ chức Ngày hội Di sản văn hóa các dân 

tộc tỉnh Gia Lai năm 2025 với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

- Tuyên truyền sâu rộng về ý nghĩa Ngày Di sản văn hóa Việt Nam 23/11, 

Kỷ niệm 20 năm ngày Không gian văn hóa cồng chiêng Tây Nguyên được 

UNESCO công nhận là Kiệt tác truyền khẩu và Di sản văn hóa phi vật thể của 

nhân loại (25/11/2005-25/11/2025), bảo tồn, tôn vinh và phát huy các giá trị di sản 

văn hóa của đồng bào các dân tộc sinh sống trên địa bàn tỉnh Gia Lai nói riêng và 

các dân tộc trong cả nước nói chung. 

- Giới thiệu, quảng bá hình ảnh của địa phương, đặc biệt là di sản văn hóa 

phi vật thể của các dân tộc thiểu số thông qua các hoạt động trải nghiệm, giúp nâng 

cao ý thức trách nhiệm của người dân, nhất là thế hệ trẻ trong việc bảo tồn, phát 

huy giá trị di sản văn hóa của dân tộc. 

- Các hoạt động tại chương trình góp phần tăng cường giao lưu giữa các địa 

phương, các chủ thể văn hóa với bảo tàng trong việc tổ chức các hoạt động trưng 

bày, trình diễn, quảng bá về di sản văn hóa, du lịch văn hóa văn nghệ dân gian. 

2. Yêu cầu  

- Chương trình được xây dựng theo hướng đổi mới, đa dạng và phong phú, 

phản ánh được đặc trưng văn hóa địa phương; kết hợp giữa bảo tồn và phát triển; 

kết hợp hoạt động trình diễn với tổ chức trải nghiệm các hình thức nghệ thuật, các 

trò chơi dân gian, văn hóa ẩm thực,... của các dân tộc nhằm phục vụ nhu cầu vui 

chơi giải trí của Nhân dân. 

- Các hoạt động diễn ra đúng quy định, thiết thực, tiết kiệm, an toàn, hiệu 

quả, có trọng tâm, trọng điểm, phong phú, mang nét đặc trưng của tỉnh Gia Lai; 

khuyến khích sự tham gia của các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh; tạo ấn 

tượng tốt đẹp đối với người dân, du khách.  
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- Sự kiện phải được quảng bá tuyên truyền sâu rộng, tạo hiệu ứng mạnh mẽ 

trên các phương tiện truyền thông, nền tảng số, mạng xã hội có tính tương tác cao 

nhằm tạo ra sự lan tỏa, kết nối tích cực để giới thiệu về Gia Lai một cách hiệu quả. 

- Đảm bảo tốt công tác an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng chống cháy 

nổ, vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, cảnh quan, phòng chống dịch 

bệnh trên địa bàn tỉnh. 

II. TÊN GỌI, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Tên gọi: Ngày hội Di sản Văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

2. Thời gian: Từ ngày 15 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025. 

3. Địa điểm:  

- Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Bảo tàng Pleiku, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

III. CHƯƠNG TRÌNH KHAI MẠC 

1. Thời gian: 15 giờ 00 phút, ngày 21 tháng 11 năm 2025. 

2. Địa điểm: Bảo tàng Pleiku, số 21 Trần Hưng Đạo, phường Pleiku, tỉnh 

Gia Lai. 

3. Thành phần đại biểu mời tham dự:  

a) Đại diện Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; 

b) Đại diện lãnh đạo các Sở, ban, ngành; 

c) Đại diện lãnh đạo các đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

d) Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường: Pleiku, Diên Hồng, 

Hội Phú, Thống Nhất, An Phú, xã Biển Hồ; đại diện lãnh đạo phòng Văn hóa, xã 

hội các phường: Pleiku, Diên Hồng, Hội Phú, Thống Nhất, An Phú, xã Biển Hồ và 

các xã, phường có nghệ nhân tham gia hoạt động; 

c) Các đoàn nghệ nhân tham gia Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh 

Gia Lai năm 2025. 

4. Đơn vị chủ trì: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

5. Đơn vị thực hiện: Giao Bảo tàng Pleiku phối hợp với các phòng chuyên 

môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy ban nhân dân các xã, phường, các 

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu thực hiện.  

(có chương trình, kế hoạch tổ chức riêng) 

IV. CÁC HOẠT ĐỘNG TRONG KHUÔN KHỔ 

1. Các hoạt động văn hóa 

1.1. Tổ chức Triển lãm ảnh với chủ đề “Đất và người Gia Lai - Những sắc 

màu mới” 

- Thời gian: 07 ngày, từ ngày 17 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025. 
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- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa - Gia Đình. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

(có kế hoạch tổ chức triển lãm riêng) 

1.2. Tổ chức truyền dạy di sản văn hóa phi vật thể  

- Thời gian: 05 ngày, từ ngày 17 tháng 11 năm 2025 đến ngày 21 tháng 11 

năm 2025. 

- Địa điểm: Anna’s Homestay, hẻm 441, đường Lý Thái Tổ, phường Diên 

Hồng, tỉnh Gia Lai. Ngày 21/11/2025, thực hành tại Quảng trường Đại Đoàn Kết, 

khu vực đường Anh hùng Núp, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình. 

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân các xã có nghệ nhân tham gia.  

- Nội dung: Tổ chức truyền dạy, thực hành các loại hình di sản văn hóa: Tạc 

tượng gỗ dân gian, chỉnh chiêng, dệt thổ cẩm. 

(có kế hoạch tổ chức hoạt động riêng) 

1.3. Tổ chức bảo tồn, phát huy lễ hội truyền thống tiêu biểu của dân tộc 

thiểu số  

- Thời gian: Dự kiến 03 ngày, từ ngày 21 tháng 11 năm 2025 đến ngày 23 

tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết, khu vực đường Anh hùng Núp, 

phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình. 

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân xã Đak Đoa.  

- Nội dung: Trình diễn, tái hiện Lễ mừng chiến thắng của người Bahnar. 

(có kế hoạch tổ chức hoạt động riêng) 

1.4. Tổ chức hỗ trợ hoạt động cho đội văn nghệ truyền thống tại các thôn, 

làng vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trình diễn cồng chiêng  

- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 21 tháng 11 năm 2025 đến ngày 23 tháng 11 

năm 2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết, khu vực đường Anh hùng Núp, 

phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình. 

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân các xã, phường: Biển Hồ, Ia Khươl, 

Pleiku, Ia Hrung, Ia Ly. 

- Nội dung: Các đội văn nghệ tham gia trình diễn cồng chiêng. 

(có kế hoạch tổ chức hoạt động riêng) 
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1.5. Lễ hội đường phố 

- Thời gian: Từ 15 giờ đến 17 giờ, ngày 22 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình. 

- Đơn vị phối hợp: Bảo tàng Pleiku, các đoàn nghệ nhân tham gia Ngày hội 

Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

- Nội dung: Các đoàn nghệ nhân diễu hành, giới thiệu văn hoá truyền thống 

xung quanh khu vực Quảng trường Đại Đoàn Kết. 

1.6. Chương trình giao lưu nghệ thuật  

- Thời gian: 19 giờ 30 phút, ngày 22 tháng 11 năm 2025  

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn kết, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San. 

- Cơ quan phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 

- Nội dung: Giao lưu, trình diễn nhạc cụ dân tộc truyền thống của một số câu 

lạc bộ, ban nhạc, nhóm nhạc, đơn vị nghệ thuật trên địa bàn tỉnh. 

(có kế hoạch tổ chức chương trình riêng) 

1.7. Tổ chức trưng bày các tác phẩm nhiếp ảnh, hội họa, văn học… ghi lại 

nét đẹp văn hóa truyền thống, Tuần lễ, tín ngưỡng, cảnh quan thiên nhiên, con 

người, món ngon, đặc sản ẩm thực, các điểm du lịch, vui chơi giải trí, nghỉ 

dưỡng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

- Thời gian: Dự kiến vào lúc 08 giờ 00, từ ngày 21 tháng 11 năm 2025 đến 

ngày 23 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: khu vực Bảo tàng Pleiku, Quảng trường Đại Đoàn Kết, khu vực 

đường Anh hùng Núp, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh.  

- Nội dung: Trưng bày tranh, ảnh, tác phẩm văn học… 

1.8. Tổ chức Xây dựng mô hình văn hóa truyền thống các dân tộc thiểu số 

- Thời gian: 03 ngày, từ ngày 21 tháng 11 năm 2025 đến ngày 23 tháng 11 

năm 2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn Kết, khu vực đường Anh hùng Núp, 

phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình. 

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân các xã, phường: Biển Hồ, Ia Khươl, Ia 

Phí, An Phú, Diên Hồng. 
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- Nội dung: Tổ chức chương trình “Sắc màu văn hoá Gia Lai – Bảo tồn và 

phát triển” với các hoạt động: Trình diễn cồng chiêng, nhạc cụ dân tộc, dân ca, dân 

vũ, ẩm thực truyền thống, trò chơi dân gian… 

(có kế hoạch tổ chức hoạt động riêng) 

1.9. Trưng bày giới thiệu sản phẩm văn hóa đặc trưng truyền thống các 

dân tộc thiểu số và quảng bá hoạt động du lịch 

- Thời gian: từ ngày 21 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Bảo tàng Pleiku, số 21, đường Trần Hưng Đạo, phường Pleiku, 

tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý và Phát triển Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Bảo tàng Pleiku và các xã, phường trên địa bàn tỉnh, Hiệp 

hội Du lịch tỉnh Gia Lai. 

- Nội dung:  

+ Tổ chức trưng bày, giới thiệu các sản phẩm văn hóa đặc trưng truyền 

thống của các dân tộc thiểu số, các sản phẩm lưu niệm phục vụ du lịch, ấn phẩm, 

clip, brochue, postcard về du lịch trên địa bàn tỉnh. 

+ Tổ chức các hoạt động trình diễn đan lát, dệt thổ cẩm truyền thống đặc sắc 

của các dân tộc. 

1.10. Tổ chức Gian hàng giới thiệu, bán và thưởng thức ẩm thực truyền 

thống địa phương 

 - Thời gian: từ ngày 21 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Bảo tàng Pleiku, số 21 Trần Hưng Đạo, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý và Phát triển Du lịch. 

- Đơn vị phối hợp: Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San; các xã, phường 

trên địa bàn tỉnh, Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh Gia Lai. 

- Nội dung 

+ Tổ chức các gian hàng giới thiệu, bán và thưởng thức các món ăn đặc 

trưng: cơm lam, gà nướng, canh thụt, rượu cần, lá mì xào, cá suối nướng, nem tré, 

bánh xèo tôm nhảy… 

+ Có khu vực chế biến tập trung, đảm bảo vệ sinh, an toàn thực phẩm. 

1.11. Tổ chức Triển lãm “Di sản nghệ thuật của họa sĩ Xu Man” kỷ niệm 

100 năm sinh cố họa sĩ Xu Man (1925 – 2025)  

 - Thời gian: Khai mạc ngày 15 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Bảo tàng Pleiku, số 21 Trần Hưng Đạo, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Bảo tàng Pleiku. 

(có kế hoạch tổ chức hoạt động riêng) 
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2. Các hoạt động thể thao 

2.1. Tổ chức các môn thể thao kết hợp các trò chơi dân gian: 

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ 00, ngày 21 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Quảng trường Đại Đoàn kết, khu vực đường Anh hùng Núp, 

phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Thể dục thể thao. 

- Thành phần: Vận động viên của các xã, phường trong tỉnh.  

- Cơ cấu giải thưởng: Có cơ cấu riêng cho từng nội dung.  

- Nội dung: Tổ chức các môn thi đấu thể thao: Đẩy gậy, chạy cà kheo, kéo 

co, nhảy bao bố tiếp sức… để du khách trải nghiệm. 

(Có kế hoạch, điều lệ và lịch thi đấu riêng). 

2.2. Hội thi chinh phục đỉnh Núi lửa Chư Đang Ya  

- Thời gian: bắt đầu từ 8 giờ, ngày 22 tháng 11 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025. 

- Địa điểm: Núi lửa Chư Đang Ya, xã Biển Hồ, tỉnh Gia Lai. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Thể dục thể thao. 

- Đơn vị phối hợp: Ủy ban nhân dân xã Biển Hồ. 

- Nội dung: Chạy bộ và leo núi. 

(có thể lệ riêng). 

3. Trưng bày giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng và hoạt 

động trải nghiệm cà phê đặc sản tỉnh Gia Lai  

- Thời gian: từ ngày 21 tháng 11 năm 2025 đến ngày 23 tháng 11 năm 2025.  

- Địa điểm: Bảo tàng Pleiku, số 21, đường Trần Hưng Đạo, phường Pleiku, 

tỉnh Gia Lai. 

- Quy mô:  

+ Khu trưng bày giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng tỉnh Gia 

Lai được bố trí trong không gian chung diện tích 96m2 (nhà bạt 12mx8m). 

+ Hoạt động giới thiệu quảng bá trải nghiệm cà phê đặc sản tỉnh Gia Lai 

diện tích 96m2 (nhà bạt 12mx8m) 

- Đơn vị chủ trì, thực hiện: Sở Công Thương.  

- Đơn vị phối hợp: Bảo tàng Pleiku, Uban nhân dân các xã, phường trong 

tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh, Hiệp hội Du 

lịch tỉnh. 

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức Ngày hội Di sản Văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 

2025 được bố trí từ nguồn ngân sách của tỉnh, của xã theo phân cấp ngân sách hiện 
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hành, từ nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia 

theo quy định, nguồn cân đối các đơn vị được cấp từ đầu năm 2025, nguồn xã hội 

hóa, huy động từ các nguồn tài trợ hợp pháp khác. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1. Văn phòng Sở 

- Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, các đơn vị có liên quan dự 

toán kinh phí tổ chức các hoạt động trong chuỗi sự kiện. 

- Đề xuất thành lập Ban Tổ chức, đề nghị các đơn vị liên quan và một số sở, 

ban, ngành phối hợp thực hiện.  

- Phối hợp với Bảo tàng Pleiku lập danh sách khách mời tham dự khai mạc. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

1.2. Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi 

tiết thực hiện các nhiệm vụ về hoạt động văn hóa.  

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

1.3. Phòng Quản lý và Phát triển Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện các nhiệm vụ  

về trưng bày giới thiệu sản phẩm văn hóa đặc trưng truyền thống các dân tộc thiểu 

số và quảng bá hoạt động du lịch; phối hợp với các đơn vị tổ chức gian hàng giới 

thiệu, bán và thưởng thức ẩm thực truyền thống địa phương. 

 - Thực hiện công tác quảng bá, xúc tiến du lịch trên website về du lịch của 

tỉnh, liên kết các công ty lữ hành kết nối tour, tuyến, quảng bá hình ảnh du lịch Gia 

Lai đến với du khách trong và ngoài nước. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

1.4. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

 - Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch chi 

tiết, điều lệ và lịch thi đấu cụ thể riêng thực hiện các nhiệm vụ về hoạt động thể 

thao trong Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

1.5. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

- Triển khai công tác thông tin, tuyên truyền về các hoạt động trong Ngày 

hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

1.6. Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San 

 - Chủ trì, phối hợp phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình xây dựng chương trình 

giao lưu nghệ thuật tại Quảng trường Đại Đoàn kết, phường Pleiku, tỉnh Gia Lai. 
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- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

1.7. Bảo tàng Pleiku 

- Tổ chức triển khai các hoạt động theo Kế hoạch của đơn vị. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Sở lập danh sách khách mời tham dự khai 

mạc, công tác lễ tân, khánh tiết, thiết kế các mẫu giấy mời.  

- Xây dựng các maket và thực hiện in ấn, phát hành giấy mời sau khi Kế 

hoạch, maket được phê duyệt; xác thực đại biểu tham dự tại chương trình khai mạc 

Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

- Phối hợp với Sở Công thương; phòng Quản lý và Phát triển Du lịch và các 

đơn vị có liên quan bố trí mặt bằng để tổ chức các gian hàng trưng bày giới thiệu 

sản phẩm; các gian hàng ẩm thực. 

- Đảm bảo điện, nước, vệ sinh chung tại khu vực tổ chức các hoạt động trong 

Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác khi Giám đốc Sở giao. 

2. Đề nghị Sở Y tế 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên 

quan tổ chức kiểm tra công tác đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm tại cơ sở kinh 

doanh dịch vụ ăn uống nhất là tại khu vực tổ chức Ngày hội Di sản văn hóa các 

dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

- Phối hợp chủ động bố trí lực lượng y tế tại khu vực tổ chức Chương trình 

nhằm đảm bảo hỗ trợ, cấp cứu khi có sự cố về y tế.  

3. Đề nghị Công an tỉnh 

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan, địa 

phương liên quan thực hiện công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, 

hướng dẫn điều tiết, phân luồng giao thông tại khu vực Quảng trường Đại Đoàn 

Kết và các tuyến đường xung quanh, có phương án phòng cháy chữa cháy trong 

suốt quá trình chuẩn bị và thời gian diễn ra chương trình.  

4. Đề nghị Sở Tài chính 

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định và tham 

mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí cho các sở, ban, ngành cấp tỉnh và UBND các xã, 

phường liên quan tổ chức các hoạt động tại Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc 

tỉnh Gia Lai năm 2025. 

5. Đề nghị Sở Xây dựng 

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tuyên truyền, phổ 

biến và thông tin thời gian, địa điểm diễn ra các hoạt động của Ngày hội Di sản 

văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025 đến các đơn vị kinh doanh vận tải 

khách; yêu cầu các đơn vị vận tải chuẩn bị phương tiện, nhân lực phục vụ tốt nhu 

cầu đi lại của du khách, đặc biệt tại các khu vực như: Quảng trường Đại Đoàn Kết, 

Biển Hồ, Hàng Thông trăm tuổi, Cánh đồng Ngô Sơn , Chư Đang Ya,… 
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6. Đề nghị Sở Công Thương 

Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Bảo tàng Pleiku và các 

cơ quan liên quan tổ chức trưng bày giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc 

trưng và hoạt động giới thiệu quảng bá trải nghiệm cà phê đặc sản tỉnh Gia Lai tại 

Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

7. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường 

Phối hợp với Sở Công thương tổ chức giới thiệu sản phẩm OCOP, sản phẩm 

đặc trưng của tỉnh Gia Lai. 

8. Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo 

Chỉ đạo các đơn vị trường học huy động học sinh tham gia các hoạt động 

trong Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025; tạo điều kiện 

thuận lợi cho học sinh tham gia luyện tập và biểu diễn chương trình nghệ thuật 

(nếu có yêu cầu). 

9. Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai 

Hỗ trợ đưa tin về các hoạt động tại Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh 

Gia Lai năm 2025 trước, trong và sau sự kiện. 

10. Đề nghị Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 

Chủ trì, phối hợp tổ chức trưng bày các tác phẩm nhiếp ảnh, hội họa, văn 

học… ghi lại nét đẹp văn hóa truyền thống, lễ hội, tín ngưỡng, cảnh quan thiên 

nhiên, con người, món ngon, đặc sản ẩm thực, các điểm du lịch, vui chơi giải trí, 

nghỉ dưỡng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. 

11. Đề nghị Hiệp hội Du lịch, Hiệp hội Văn hóa Ẩm thực tỉnh 

- Phối hợp với Bảo tàng Pleiku, Sở Công thương tổ chức giới thiệu, bán 

hàng nông sản đặc trưng của tỉnh; các quầy hàng sản phẩm của thanh niên, phụ nữ 

khởi nghiệp; sản phẩm của các hợp tác xã nông nghiệp; ẩm thực địa phương, trưng 

bày giới thiệu sản phẩm đặc trưng tỉnh tại Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh 

Gia Lai năm 2025. 

- Hiệp hội Du lịch phối hợp thực hiện công tác quảng bá, xúc tiến du lịch 

trên website về du lịch của tỉnh, tổ chức liên kết các công ty lữ hành kết nối tour, 

tuyến, quảng bá hình ảnh du lịch Gia Lai đến với du khách trong và ngoài nước. 

12. Đề nghị Ủy ban nhân dân phường Pleiku 

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện các nội 

dung liên quan đến công tác tổ chức Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia 

Lai năm 2025 như công tác bố trí bãi đậu đỗ xe, đảm bảo an ninh trật tự. 

13. Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường trong tỉnh 

- Phối hợp triển khai trưng bày, giới thiệu các sản phẩm OCOP, đặc sản đặc 

trưng của địa phương. 
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- Tuyên truyền, thông tin rộng rãi về các hoạt động của Ngày hội Di sản văn 

hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025, chú trọng tuyên truyền cổ động trực quan 

và thông tin trên các trang mạng xã hội của đơn vị tại địa phương.  

- Khuyến khích mỗi xã, phường tham gia ít nhất 01 gian hàng OCOP; các 

địa phương có cồng chiêng cử ít nhất 01 đội cồng chiêng tham gia biểu diễn tại 

Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

14. Đề nghị Công ty Điện lực Gia Lai 

Phối hợp bảo đảm nguồn điện để tổ chức Chương trình trong khuôn khổ của 

Ngày hội Di sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025. 

Giao Văn phòng Sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, báo cáo Giám đốc Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch này, đề nghị các 

phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chủ động tổ chức triển khai thực hiện. Trân 

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện để Ngày hội Di 

sản văn hóa các dân tộc tỉnh Gia Lai năm 2025 được tổ chức thành công tốt đẹp./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh; 

- Báo và PTTH Gia Lai; 

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh; 

- UBND các xã, phường; 

- Công ty Điện lực Gia Lai; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

 

 
 

Đỗ Thị Diệu Hạnh 
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